ficavi nihil mali cogitando, manus vero inter innocentes lavi nihil ingendo? At tamen æque ac si flagitios operam dedissem, et sceleribus me coinquinassem, de piis cogitationibus probique operibus assidue fui reprobatus, et increpatus singulis matutinis, ac si ad hoc evigilasset ut castigarer pro peccatis et flagellarer. Similis omnino est verborum Jobi sensus, *q. d.* « Si autem et sic, ut vos Eliphaz et Baldad censetis, impius sum, » hoc est, si cum pietatem colere studerim adhuc pietatis expere remaneo; « quare frustra laboravi? » quare incassum de sudavi? Profecto frustra pro pietate laboratum est, si pietas parva non sit; frustra item pietas a me parva est, si mihi res inutilis sit, et nullum ex ea fructum percipiam, sed impiorum sustinere cogar supplicia: istiusmodi nempe sensum habent hæc Jobi expostulationes et querimoniae, quibus illico respondens, et semetipsum quodammodo erudiens corrigensque subiungit:

30 et 31. SI LOTUS FUERO QUASI AQUA NIVIS, ET FULVUS SIBI VELUT INDISSOLIBILE MANUS MEÆ: TAMEN SORDIBUS INTINGES ME, ET ABOMINABUNT ME VESTIMENTA MEA. — Quantumvis, inquit, mihi mundus videatur, et aquis ex liquefacta nive manantibus studiose lotus, et in manibus meis, magnorum operum administris, splendor appareat paraque mundities; nequaquam tamen omnino innocentem coram Deo cardinose me iacto: quia quantumcumque ad puritatem comor, tamen sordibus quibusdam oculis, « intinges me, id est intinctum ostendes: quoniam « necesse est de terreno pulvere humana corda sordescere, » ut S. Leo ait, et abominabuntur me vestimenta mea, » id est, abominabile ostendent me membra vel opera mea: ita S. Gregorius ad hunc locum. Vel per hypallagen: Abominabor ego vestimenta mea, hoc est opera et studia, que antea mihi ut decora et pulchra placuerant: hæc enim in iudicio video esse fœdاتا, et aliqua hæc inquinata. Cæterum hæc possunt quoque cum S. Chrysostomo et Pineda nostro intelligi non de culpa, sed de pena, *q. d.* Sordibus morbi et ulcerum immerges me, licet insontem adeo, ut vestes meæ nitide videantur exhorrescere sordidissimum corpus couingere, ut sit quasi prosopopeia. Notat hic Philippus hæc Scripturæ sacre regulam, scilicet, ubi est aliquid rerum excessus non raro sensum insensibilibus rebus attribui: sic *Luc. xvii, 40*, lapides dicuntur clamare: sic *Deuter. xxxiii, 1*, *Sap. v, 21*; *Gen. xviii, 20*, cælum et terra audire, testari, pro Deo pugnare orbis terrarum, peccata clamare in cælum, et hoc loco vestimenta abominari. Cæterum hic in illa lotionis mentione alluditur ad antiquissimum purificandi ritum per lotionem fieri solitum, prisca valde familiariter et usitata, qui in hunc finem ante fores et templorum vestibula cantharos et salientes aquas habere consueverunt, quibus oratori atque in templum ingressuri manus lavarent.